UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON TÂN LẬP 1 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 372 /TTr-MNTL1 Tân Lập, ngày 11 tháng 11  năm 2024

TỜ TRÌNH

Đề nghị phê duyệt tổ chức hoạt động giáo dục

ngoài giờ chính khóa năm học 2024-2025

 Kính gửi:  Phòng Giáo dục và Đào tạo Nha Trang.

Căn cứ Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 02  năm 2014 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định Quản lý hoạt động giáo

dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa;

Thực hiện Quyết định số 2499/QĐ-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2019, Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành về việc công bộ hết hiệu lực

các điều: 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13 và 14 của Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày

16 tháng 5 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ GDĐT Ban hành Quy định về dạy thêm,

học thêm.

Thực hiện Nghị quyết số 12/2022/NQ-HĐND ngày 23 tháng 9 năm 2022

của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Quy định các khoản thu và mức thu, cơ chế

quản lý thu, chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài học

phí của cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ thông công lập trên địa

bàn tỉnh Khánh Hòa.

Thực hiện Công văn số 1257/GDĐT-THCS ngày 21/10/2022 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo Nha Trang về việc Hướng dẫn dạy thêm, học thêm trong nhà

trường.

Thực hiện Các văn bản hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025;

Theo chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo Nha Trang về dạy thêm, học

thêm năm học 2024-2025

Căn cứ Biên bản thỏa thuận giữa nhà trường với Ban đại diện cha mẹ học

sinh ngày 04/9/2024;

Căn cứ tình hình thực tế đội ngũ và cơ sở vật chất của nhà trường;

 Trường Mầm non Tân Lập 1 xin báo cáo và đề nghị phê duyệt tổ chức hoạt

động giáo dục ngoài giờ chính khóa năm học 2024-2025 như sau:

1. Tổng số lớp: 7 lớp ( Độ tuổi mẫu giáo từ 3-5 tuổi)

Hàng tháng cha mẹ học sinh tự nguyện đăng ký cho trẻ học và đóng tiền

qua app. Ước tính số cháu và số lớp như sau:

Tên hoạt động
Mẫu giáo 3-4 tuổi Mẫu giáo 4-5 tuổi Mẫu giáo 5-6 tuổi

Số lớp Số trẻ Số lớp Số trẻ Số lớp Số trẻ

Làm quen tiếng Anh 3 60 2 60 2 70

 Vẽ 3 60 2 60 2 70

 Aerobic 3 60 2 60 2 70

 2. Hợp đồng:

Hợp đồng liên kết với Công ty TNHH giáo dục năng khiếu Én xanh tổ

chức 3 môn học tiếng Anh, Vẽ, Aerobic.

2. Kế hoạch hoạt động:

- Thực hiện vào các buổi chiều trong tuần từ 15g00 đến 16g30, 02 tiết/1

tuần/1 lớp.

3. Giáo trình, tài liệu giảng dạy, huấn luyện:

- Môn làm quen tiếng Anh: Bộ Tài liệu Tiếng Anh Amanda and Frineds (3

cấp độ cho trẻ 3-6 tuổi) của tác giả Võ Đại Phúc, Nguyễn Thị Ngọc Mai - Đại học

Huế

- Môn vẽ và Môn thể dục Aerobic: theo bài soạn của giáo viên

5. Việc thực hiện thu, chi, quản lý thu chi tổ chức hoạt động giáo dục ngoài

giờ chính khóa năm học 2024-2025 cho học sinh thực hiện theo Nghị quyết số

12/2022/NQ-HĐND ngày 23 tháng 9 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh ban

hành Quy định các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch

vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài học phí của cơ sở giáo dục mầm non

và cơ sở giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

Trường Mầm non Tân Lập 1 trân trọng kính trình Phòng GDĐT thành phố

Nha Trang phê duyệt cho phép nhà trường được liên kết với các đơn vị trên để tổ

chức hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa  trong năm học 2024-2025./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

      PHÓ HIỆU TRƯỞNG

     Hà Thị Hồng Tuyên

PHÊ DUYỆT CỦA PHÒNG GDĐT NHA TRANG

PHỤ LỤC

 (Kèm Tờ trình số 372 /MNTL1 ngày 11 tháng 11 năm 2024 của

Trường Mầm non Tân Lập 1)

BẢNG SỐ LIỆU THỐNG KÊ TRẺ THAM GIA CÁC HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC

NGOÀI GIỜ CHÍNH KHÓA

Stt

Tên

hoạt

động

giáo

dục

Mô tả

nội

dung

hoạt

động

Đối

tượng

học sinh

tham

gia

Thời

lượng

thực

hiện

(tiết)

Mức

học phí/

01 trẻ/

tháng

Đơn vị liên

kết

Số

lượng

trẻ

tham

gia

Cơ sở vật

chất bố

trí thực

hiện liên

kết (số

phòng

học, lớp

học)

Ghi

chú

1

Làm

quen

tiếng

Anh

Học sau

giờ hoạt

động

chiều

Trẻ

Mẫu

giáo

8 tiết/

tháng
80.000

Công ty

TNHH giáo

dục năng

khiếu Én

xanh

190 7

2 Vẽ

Học sau

giờ hoạt

động

chiều

Trẻ

Mẫu

giáo

8 tiết/

tháng
80.000

Công ty

TNHH giáo

dục năng

khiếu Én

xanh

190
7

3
Thể dục

aerobic

Học sau

giờ hoạt

động

chiều

Trẻ

Mẫu

giáo

8 tiết/

tháng
80.000

Công ty

TNHH giáo

dục năng

khiếu Én

xanh

190 7

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T14:56:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Hà Thị Hồng Tuyên<hthtuyen.mn8t3.nt@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T14:58:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	TRƯỜNG MẦM NON TÂN LẬP 1<mntlap1.nt@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!